追加議案目次

議案第55号 さわた図書館家具等備品購入契約の締結につい

て １

議案第56号 令和６年度佐渡市一般会計補正予算（第 13号）

について  ２

議案第57号  令和６年度佐渡市下水道事業会計補正予算（第

５号）について  ２

議案第58号  令和７年度佐渡市一般会計補正予算（第１号）

について  ２

議案第55号

さわた図書館家具等備品購入契約の締結について

下記のとおり契約を締結したいので、佐渡市議会の議決に付すべき契約

及び財産の取得又は処分に関する条例（平成 16年佐渡市条例第60号）第３

条の規定により、議会の議決を求める。

記

１ 契 約 の 対 象   さわた図書館家具等備品

２ 物品名及び数量  書架        33台

受付カウンター   ２台

カウンターテーブル ６台

キャレルデスク   ６台

３ 契 約 の 方 法   指名競争入札

４ 契 約 金 額   47,916,000円

５ 契約の相手方   佐渡市河原田諏訪町187番地甲

           有限会社 中川商会

           取締役社長  中川 恒太朗

          令和７年３月10日 提出

               佐渡市長    渡辺 竜五

- 1 -

議案第56号

議案第57号

議案第58号

令和６年度佐渡市一般会計補正予算（第13号）について

（予算書別紙添付）

令和６年度佐渡市下水道事業会計補正予算（第５号）につ

いて                （予算書別紙添付）

令和７年度佐渡市一般会計補正予算（第１号）について

（予算書別紙添付）

- 2 -

《令和６年度 佐渡市一般会計補正予算（第 13号）概要》

１．補正予算について

・道路除雪事業の経費を増額計上

・繰越明許費の追加計上

２．予算規模                         （単位：千円）

補正前の額        51,214,628

補 正 額           70,000

累計予算額        51,284,628

３．財源内訳                                        （単位：千円）

地方交付税 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   35,000

繰入金 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   35,000

４．補正項目

１）道路除雪事業【建設課】             補正額：70,000千円

（事業内容）

降雪の影響に伴う道路除雪の経費を増額計上。

・道路除雪委託料

２）繰越明許費

世界遺産建造物保存整備費を追加計上。【世界遺産推進課】

議案第 56号

《令和６年度 佐渡市下水道事業会計補正予算（第５号）概要》

１．補正予算について

・受益者負担金等の前納報償金相当額に係る特別利益及び特別損失を計上

・受益者負担金等の返還金、還付加算金及び補てん金相当額を特別損失に計上

・計画策定に係る委託料の不要見込分の減額を計上

２．予算規模

・収益的収支                                      (単位：千円）

収入 補正前の額 3,227,344         支出    補正前の額  3,234,967

補 正 額        115               補 正 額        115

累計予算額 3,227,459                 累計予算額 3,235,082

・資本的収支

収入 補正前の額 1,894,254         支出  補正前の額  2,556,623

補 正 額          0               補 正 額          0

累計予算額 1,894,254                累計予算額 2,556,623

３．補正内容                         (単位：千円）

○収益的収支

・収入 ： 過年度損益修正益 ・・・・・・・・ 補正額：     115

・支出 ： 総係費 ・・・・・・・・・・・・・ 補正額：  △ 6,974

過年度損益修正損 ・・・・・・・・ 補正額：     7,089

議案第  号 議案第 57号

《令和７年度 佐渡市一般会計補正予算（第１号）概要》

１．補正予算について

・厚生連病院への緊急支援経費を増額計上

２．予算規模                         （単位：千円）

補正前の額        46,750,000

補 正 額           80,000

累計予算額        46,830,000

３．財源内訳                                        （単位：千円）

繰入金 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   80,000

４．補正項目

○病院補助事業

【健康医療対策課】補正額：80,000千円

（事業内容）

佐渡医療圏の持続可能な医療提供体制を確保することを目的とし、地域医療の中

核を担う厚生連病院の機能を維持するための緊急的な独自支援を行う経費を増額

計上。

議案第 58号